

## Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde



## SÚMULA N.º 651 - Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto/SP, realizada no dia 28/11/2018

- Eleita a conselheira Amena Alcantara Ferraz Cury para presidir a reunião até que seja eleito o novo presidente;
- Realizada a posse dos conselheiros ausentes à Conferência Municipal de Saúde;
- Eleito o conselheiro Antonio Fernando de Araujo como Presidente do CMS para o Biênio 2018-2020;
- Eleita a conselheira Mara Cristina Bruno da Silveira Freitas como Vice-Presidente do CMS para o Biênio 2018-2020;
- Apresentada a finalidade das Comissões do Conselho;
- Eleitos os conselheiros Almiro Correia de Rezende (representante dos usuários); Sanny Lima Braga (representante dos usuários); Reginalda Batista de Andrade (representante dos trabalhadores) e Amena Alcantara Ferraz Cury (representante do gestor) para compor a Comissão Permanente de Atenção Básica;
- Eleitos os conselheiros Cleuza da Rosa de Souza (representante dos usuários); Mara Cristina Bruno da Silveira Freitas (representante dos usuários); Demósthenes Santana da Silva Junior (representante dos trabalhadores) e Roberto Luiz Kaiser Junior (representante dos prestadores) para compor a Comissão Permanente de Média e Alta Complexidade;
- Eleitos os conselheiros Cleuza da Rosa de Souza (representante dos usuários); Sanny Lima Braga (representante dos usuários); Rodrigo José Ramalho (representante dos trabalhadores) e Ligia Cavassani (representante do gestor) para compor a Comissão Permanente de Urgência e Emergência;
- Eleitos os conselheiros Antonio Costa (representante dos usuários); Jorge Luiz Freitas Vasconcelos (representante dos usuários); Reinaldo Dalur de Souza (representante dos trabalhadores) e Ederval José de Souza (representante do gestor) para compor a Comissão Permanente de Finanças;
- Eleitos os conselheiros Antonio Costa (representante dos usuários); Aparecido José
  Roberto (representante dos usuários); Nanci Navas Carvalho (representante dos
  trabalhadores) e Clemente Pezarini Junior (representante do gestor) para compor a
  Comissão Permanente de Ética e Conduta;



## Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde



- Eleitos os conselheiros Anna Cleuma Lima Braga (representante dos usuários); Priscila
  Janaina Cardozo Amaral (representante dos usuários); Demósthenes Santana da Silva
  Junior (representante dos trabalhadores) e Romiro Pedro da Silva (representante dos
  prestadores) para compor a Comissão Intersetorial de Atenção à Pessoa com Deficiência;
- Eleitos os conselheiros Ilson Aparecido Martins (representante dos usuários); Osnilda Grassi Vaz de Lima (representante dos usuários); Sônia Paz Furlanetto (representante dos trabalhadores) e Patricia de Lima Gozales (representante do gestor) para compor a Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador;
- Eleitos os conselheiros Almiro Correia de Rezende (representante dos usuários); Neuza Maria Fiuza de Lima (representante dos usuários); Jair Antonio de souza (representante dos trabalhadores) e Patricia de Lima Gonzales (representante do gestor) para compor a Comissão Intersetorial de Infecções Sexualmente Transmissíveis, Aids e Hepatites Virais;
- Eleitos os conselheiros Celi Regina da Cruz (representante dos usuários); Aparecido José
  Roberto (representante dos usuários); Ana Carolina Ferreira (representante dos
  trabalhadores) e Amena Alcantara Ferraz Cury (representante do gestor) para compor a
  Comissão Intersetorial de Saúde Mental;
- Eleitos os conselheiros Celi Regina da Cruz (representante dos usuários); Jorge Luiz Freitas
  Vasconcelos (representante dos usuários); Reginalda Batista de Andrade (representante
  dos trabalhadores) e Amena Alcantara Ferraz Cury (representante do gestor) para compor
  a Comissão Intersetorial de Recursos Humanos;
- Eleitos os conselheiros Milena Codreanski Fochi (representante dos usuários); Neuza Maria
  Fiuza de Lima (representante dos usuários); Reinaldo Dalur de Souza (representante dos
  trabalhadores) e Clemente Pezarini Junior (representante do gestor) para compor a
  Comissão Intersetorial de Saúde Bucal.

Antonio Fernando de Araujo Presidente CMS